

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 17 города Невинномысска (полное наименование работодателя)			
357100, Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 53-б; Каченко Татьяна Петровна; тел.: 8 (86554) 3-74-29; факс: 8 (86554) 3-65-54; эл. почта: www.nevschool17@mail.ru			
(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)			
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД
2631022803	57149472	49007	80.10.2
			Код территории по ОКАТО
			07424000000

**КАРТА АТТЕСТАЦИИ
РАБОЧЕГО МЕСТА ПО УСЛОВИЯМ ТРУДА № 1**

Библиотекарь 20316
(наименование профессии (должности) работника) (кол по ОК-016-94)

Наименование структурного подразделения: Отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утвержденны приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н

Строка 020. Количество работающих:

на рабочем месте 1
на всех аналогичных рабочих местах -
из них: женщин 1
лиц в возрасте до 18 лет 0

Строка 021. Используемое оборудование Ноутбук марки Bell

Используемые материалы и сырье Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда:

а) по степени вредности и (или) опасности факторов производственной среды и трудового процесса

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс условий труда
Химический	-
Биологический	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-
Шум	-
Инфразвук	-
Ультразвук воздушный	-

Вибрация общая	-
Вибрация локальная	-
Неионизирующие излучения	2
Ионизирующие излучения	-
Микроклимат	2
Световая среда	2
Тяжесть труда	1
Напряженность труда	2
Общая оценка условий труда по степени вредности и (или) опасности факторов производственной среды и трудового процесса	2

Выполняются работы в особых условиях труда или выполняются работы в особых условиях труда, связанных с наличием чрезвычайных ситуаций Нет

б) по травмоопасности 1 (оптимальный) класс

в) по обеспеченности СИЗ рабочее место не соответствует требованиям обеспеченности СИЗ

Строка 040. Компенсации работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда

№ п/п	Виды компенсаций	Фактическое наличие	необходимость в установлении компенсации (да, нет)	По результатам оценки условий труда	
				основание	основание
1.	Размер повышения оплаты труда работников	Нет	Нет	отсутствует	
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует	
3.	Продолжительность рабочего времени	40	Нет	ТК РФ Статья 91	
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует	
5.	Лечебно – профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует	

Строка 041. Право на досрочное назначение трудовой пенсии Нет

Строка 050. Необходимость проведения медицинских осмотров Да (Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил. 2, п. 18.)

Строка 060. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда, режима труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда:

1.1. Для уменьшения пульсации освещенности производить включение ламп по схемам, обеспечивающим титание части лампы в светильнике отстоящим, части ламп - опережающим током или поочередно присоединять соседние светильники в ряду к разным фазам сети, предусмотреть включение соседних ламп в три фазы питающего напряжения или включение их в сеть с ЭПРА. (Создание нормальных условий освещенности);

1.2. Для обеспечения соблюдения гигиенических нормативных требований по фактору освещения заменить лампы в светильниках на более мощные, увеличить количество ламп (Создание нормальных условий освещения);

1.3. С целью профилактики производственного травматизма и профзаболеваний своевременно обеспечить работающего эффективными смывающими и обезвреживающими средствами в полном объеме в соответствии с типовыми отраслевыми нормами, имеющими сертификат соответствия, личную карточку учета СИЗ оформить в установленном порядке (Приведение в соответствие с требованиями НПА);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (СанПиН 2.4.6.2553-09, п. 4.6);

3. Регламентированные перерывы согласно СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 "Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы" (приложение № 7);

Строка 070. Заключение аттестационной комиссии по комплексной оценке условий труда

Рабочее место: аттестовано с комплексной оценкой условий труда «не соответствует государственным нормативным требованиям охраны труда»

Председатель аттестационной комиссии

Директор
(должность)



(подпись)

Ткаченко Т.П.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Члены аттестационной комиссии:


Инспектор по кадрам
(должность)


(подпись)

Фомичева Н.Д.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Заместитель директора по УВР
(должность)


(подпись)

Колесникова Н.А.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Председатель проф. организации школы

ЛБ
(должность)


(подпись)

Попова Н.Б.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Учитель, член проф. организации шко-

ЛЫ
(должность)

Лушко
(подпись)

Лушко Л.А.
(ФИО.)

23.11.2012
(дата)

Руководитель ИЛ ООО "Югополис-
АРМ"

(должность)

Кирилова
(подпись)

Кирилова М.В.
(ФИО.)

23.11.2012
(дата)

С результатами оценки условий труда ознакомлен(ы)

Л
(подпись)

Кирилова Мария Николаевна
(подпись)

23.11.2012
(дата)

(подпись)

ФИО.

(дата)

(подпись)

ФИО.

(дата)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 17
(полное наименование работодателя)

357100, Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, д. 53-б; Каченко Татьяна Петровна; тел.: 8 (86554) 3-7400; факс: 8 (86554) 3-6-54; эл. почта: www.nevnschool17@mail.ru

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя 2631022803	Код работодателя по ОКПО 57149472	Код органа государственной власти по ОКОГУ 49007	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД 80.10.2	Код территории по ОКATO 07424000000
--------------------------------	--------------------------------------	---	---	--

ПЛАН мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Назначение мероприятия	Источник финансирования	Ответственный за выполнение мероприятия	Срок выполнения	Службы, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1 <i>Отсутствует</i>	2	3	4	5	6	7	8
1. Библиотекарь	Для уменьшения пульсации освещенности производить включение ламп по схемам, обеспечивающим питание части ламп в светильнике отстоящим, части ламп - опережающим током или поочередно присоединять соседние светильники в ряду к разным фазам сети, предусмотреть включение соседних ламп в три фазы питающего напряжения или включение их в сеть с ЭПРА.	Создание нормальных условий освещенности	<i>Бюджет г. Нев-ев</i>	<i>Зав. деп. А. А. Александр</i>	6	<i>МКУ «Упр. А. А.»</i>	8
	Для обеспечения соблюдения гигиенических нормативных требований по фактору освещения заменить лампы в светильниках на более мощные, увеличить количество ламп	Создание нормальных условий освещения	<i>Бюджет г. Нев-ев</i>	<i>Зав. деп. А. А. Александр</i>		<i>МКУ «Упр. А. А.»</i>	

	<p>С целью профилактики производственного травматизма и профзаболеваний своевременно обеспечить работников и обезвреживающими средствами в полном объеме в соответствии с типовыми отраслевыми нормами, имеющими сертификат соответствия, личную карточку учета СИЗ оформить в соответствии с установленным порядком</p>	<p>Приведение в соответствие с требованиями НПД</p>	<p>Бюджет 2-Учет-сма</p>	<p>Зав. зав. АИ</p>	<p>Искы "Учен" АОО "</p>
--	--	---	------------------------------	---------------------	--------------------------

Председатель аттестационной комиссии

Мисен
(подпись)

Ткаченко Т.П.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Члены аттестационной комиссии:

Фомичева
(подпись)

Фомичева Н.Д.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Колесникова
(подпись)

Колесникова Н.А.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Полова
(подпись)

Полова Н.Б.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Глушко
(подпись)

Глушко Л.А.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)

Кирилова
(подпись)

Кирилова М.В.
(Ф.И.О.)

23.11.2012
(дата)